
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Pokroky ve farmakoterapii parkinsonismu 

Jméno studenta, studentky Tomáš Tahovský 

Jméno vedoucího diplomové práce Doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Posluchač Tomáš Tahovský vypracoval na katedře Farmakologie a toxikologie Farmaceutické fakulty UK 

diplomovou práci rešeršního charakteru na téma „Pokroky ve farmakoterapii parkinsonismu". Cílem práce 

bylo shrnout dosavadní odborné poznatky o farmakoterapii poměrně závažné choroby CNS. O danou 

tematiku diplomant projevoval zájem a při vypracovávání rešerše postupoval aktivně a samostatně. Určité 

obtíže při vypracovávání diplomové práce činily studijní problémy studenta, které vedly v konečném důsledku 

k značnému posunutí finalizace práce. Diplomant provedl vyhledání nejnovějších odborných publikací 

týkajících se daného tématu v lékařsky zaměřených databázích a následně shromáždil dostupné práce. Přes 

ne úplně jednoduchou tématiku, která vyžadovala adekvátní znalosti nejen z lékařských věd, ale i dobrou 

znalost anglického jazyka, neboť téměř všechny informace byly psány v tomto jazyce, prokázal dobrou 

orientaci ve zpracovávané problematice. Získané poznatky dokázal analyzovat, vhodným způsobem 

uspořádat a zhodnotit a vytvořil tak odborné sdělení, které odpovídá nárokům kladeným na diplomovou práci 

na Farmaceutické fakultě UK. Konečnou podobu práce velmi slušně vypracoval i po stránce formální. Proto 

navrhuji tuto diplomovou práci přijmout k obhajobě 

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 25.5. 2010 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


